СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО
МОШКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

двадцать пятой сессии
от 25 ноября 2013 года

            № 188
О передаче администрации Мошковского района Новосибирской области отдельных полномочий финансового органа администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области
В соответствии с пунктом 3.1. статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  частью 4 статьи 15 и частью 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 7 части 1 статьи 18 Устава рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Передать администрации Мошковского района Новосибирской области отдельные полномочия финансового органа рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области (далее – местный бюджет), включающие в себя:
а) ведение и доведение показателей сводной бюджетной росписи, лимитов бюджетных обязательств, кассового плана и предельных объемов финансирования местного бюджета;

б) санкционирование оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета после проверки наличия документов, предусмотренных порядком санкционирования оплаты денежных обязательств;

в) подтверждение исполнения денежных обязательств местного бюджета на основании платежных документов, подтверждающих списание денежных средств с единого счета бюджета, а также проверки иных документов, подтверждающих проведение не денежных операций по исполнению денежных обязательств получателей бюджетных средств;

г)  утверждение порядка открытия и ведения лицевых счетов;

д)  открытие и ведение лицевых счетов;

е) утверждение порядка ведения сводной бюджетной росписи, лимитов бюджетных обязательств, кассового плана и предельных объемов финансирования местного бюджета.

ж) утверждение порядка санкционирования оплаты денежных обязательств
2. администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области  заключить соглашение с администрацией Мошковского района Новосибирской области о передаче администрации Мошковского района Новосибирской области отдельных бюджетных полномочий финансового органа  рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области в соответствии с прилагаемой формой (Приложение).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава рабочего поселка Мошково
Мошковского района Новосибирской

области

  Н.С.Лебедев
Председатель Совета депутатов
рабочего поселка Мошково

Мошковского района Новосибирской

области

   В.Б.Черных
                                                                                 Приложение

к решению двадцать пятой сессии Совета депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области четвертого
созыва

от 25.11.2013 № 188
СОГЛАШЕНИЕ

о передаче администрации Мошковского района Новосибирской области

отдельных полномочий финансового органа администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области

«___» ______ 20__ года                                                                                   № _____

Администрация Мошковского района Новосибирской  области,                                     именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы Мошковского района Новосибирской области Евстифеева Сергея Васильевича, действующего на основании Устава Мошковского района Новосибирской области, с одной стороны, и администрация рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской  области, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице Главы администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области Лебедева Николая Сергеевича, действующего на основании Устава рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. По настоящему Соглашению Администрация поселения в соответствии с решением представительного органа рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области от 25.11.2013 года № 188 передает, а Администрация района в соответствии с решением представительного органа Мошковского района Новосибирской области принимает на себя осуществление следующих полномочий финансового органа администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области (далее – местный бюджет):

а) ведение и доведение показателей сводной бюджетной росписи, лимитов бюджетных обязательств, кассового плана и предельных объемов финансирования местного бюджета;

б) санкционирование оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета после проверки наличия документов, предусмотренных порядком санкционирования оплаты денежных обязательств;

в) подтверждение исполнения денежных обязательств местного бюджета на основании платежных документов, подтверждающих списание денежных средств с единого счета бюджета, а также проверки иных документов, подтверждающих проведение неденежных операций по исполнению денежных обязательств получателей бюджетных средств;
г)  утверждение порядка открытия и ведения лицевых счетов;
д)  открытие и ведение лицевых счетов;
е) утверждение порядка ведения сводной бюджетной росписи, лимитов бюджетных обязательств, кассового плана и предельных объемов финансирования местного бюджета.

ж) утверждение порядка санкционирования оплаты денежных обязательств.
2. Порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов

2.1. Выполнение полномочий, указанных в п. 1.1 настоящего Соглашения, осуществляется с использованием средств организационно-материально-технического обеспечения приобретаемого администрацией Мошковского района для Мошковского района.

2.2. Объем межбюджетных трансфертов для осуществления указанных полномочий устанавливается в размере 0 (ноль) рублей.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Администрация района имеет право:

- запрашивать и своевременно получать от Администрации поселения информацию, необходимую для исполнения настоящего Соглашения;

- осуществлять проверку представленных Администрацией поселения документов, необходимых для осуществления полномочий по исполнению местного бюджета, указанных в п. 1.1. настоящего Соглашения;

- отказать в проведении кассовых операций по исполнению местного бюджета в случае недостаточности средств на едином счете бюджета, отсутствия документов, подтверждающих принятые денежные обязательства, несоответствия кода бюджетной классификации Российской Федерации, указанного в платежном поручении, содержанию проводимой операции; несоответствия операции требованиям законодательства Российской Федерации и Новосибирской области.

3.2. Администрация района обязана:

- своевременно предоставлять Администрации поселения информацию по исполнению настоящего Соглашения;

- обеспечить в соответствии с законодательством Российской Федерации конфиденциальность информации по операциям со средствами местного бюджета;

- консультировать Администрацию поселения по вопросам, возникающим в процессе исполнения настоящего Соглашения.

3.3. Администрация поселения имеет право:

- запрашивать и своевременно получать от Администрации района информацию по исполнению настоящего Соглашения;

- контролировать исполнение настоящего Соглашения Администрацией района.

3.4. Администрация поселения обязана:

- своевременно предоставлять Администрации района информацию, необходимую для исполнения настоящего Соглашения;

- соблюдать при исполнении настоящего Соглашения требования действующего бюджетного законодательства.

4. Ответственность Сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации (включая финансовые санкции).

4.2. Администрация района не несет ответственности за достоверность содержащихся в платежных документах сведений и арифметических расчетов.

4.3. Разногласия и споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются Сторонами путем проведения переговоров или в судебном порядке.

5. Срок действия и основания прекращения действия настоящего Соглашения.

5.1. Соглашение вступает в силу с момента его заключения и действует в течение трех лет со дня его заключения.

5.2. Соглашение досрочно прекращает свое действие в следующих случаях:

- по соглашению Сторон настоящего Соглашения;

- по инициативе любой из Сторон при условии, что уведомление о досрочном прекращении настоящего Соглашения в письменном виде направлено другой Стороне не позднее, чем за 3 месяца до дня его прекращения.

5.3. По мере необходимости Стороны могут вносить в Соглашение изменения и дополнения, оформленные в письменном виде и являющиеся неотъемлемыми частями настоящего Соглашения.

6. Юридические адреса и подписи Сторон

	Администрация района

	Администрация поселения

	Наименование
	администрация Мошковского района
	администрация рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области

	Юридический адрес:
	Новосибирская область, Мошковский район,

р.п. Мошково, ул. Советская, 9
	Новосибирская область, Мошковский район, р.п.Мошково, ул. Советская,9

	ИНН
	5432211449
	5432100379

	КПП
	543201001
	543201001

	Р/счет
	40204810700000000299
	40204810100000000297

	Банк
	ГРКЦ ГУ Банка России по Новосибирской области,

г. Новосибирск
	ГРКЦ ГУ Банка России по Новосибирской области,

г. Новосибирск

	БИК
	045004001
	045004001

	Тел/факс
	8(383-48)21-583, 21-758
	8 (383-48)21-391,  21-188

	Администрация района:

Глава Мошковского района

Новосибирской области

_______________/С.В. Евстифеев/

	Администрация поселения:

Глава администрации
Рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области

___________________  /Н.С.Лебедев/

          М.П.                                                                                                   М.П.